flagrante delito prestes embarcar no voo AF 0459, da Air France, com destino a Paris/França,
transportando, de forma livre, consciente e dirigida, em suas quatro bagagens despachadas (duas
de  cada  um),  sem  autorização  legal  ou  regulamentar,  a  quantidade  de  7.996g  (sete  mil,
novecentos e noventa e seis gramas), massa líquida, e de 8.001g (oito mil e um gramas), massa
líquida, respectivamente, de COCAÍNA, substância entorpecente proscrita. 2. O Procurador da
República oficiante deixou de oferecer o acordo, com os seguintes fundamentos: (a) porque a
pena mínima do crime supera 4 anos de reclusão; (b) a medida não se mostra necessária e